
   
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ЩЁЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р  Е Ш Е Н И Е  

от  12.12.2017 № 634/67-162-НПА 

 

Об утверждении генерального плана городского 

поселения Загорянский Щёлковского 

муниципального района Московской области  
 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного Кодекса Российской 

Федерации, законом Московской области от 07.03.2007 №36/2007-ОЗ «О 

Генеральном плане развития Московской области»,  Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Щёлковского муниципального района, учитывая протоколы публичных 

слушаний и заключение о результатах публичных слушаний по проекту 

генерального плана городского поселения Загорянский Щёлковского 

муниципального района Московской области, Совет депутатов Щёлковского 

муниципального района  

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить прилагаемый Генеральный план городского поселения 

Загорянский Щёлковского муниципального района Московской области. 

2. Рекомендовать Администрации городского поселения Загорянский  

с учётом мнения собственников земельных участков, в порядке, 

предусмотренном действующим законодательством, инициировать включение 

земельных участков, расположенных в кадастровом квартале 50:14:0070413 

(территория бывшего дома отдыха «Соколовский») в городском поселении 



Загорянский, в зону особо охраняемых природных территорий местного 

значения. 

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Щёлковского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Щёлковского  

муниципального района                                                                             А.В.Валов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


